
1 

 

        

 

 

 

2022-23 年度 

福山西ロータリークラブ 

  例  会  情  報   
 第 1506 回（13） 

   

 

 

会 長   笹 田  博 之     幹 事   内 山  春 夫 

クラブ会長テーマ   

「 想像力を高めて変化に対応、社会に貢献 」 

日 時 2022 年 １０月２５日（火） 12：30 ～ 

場 所 株式会社 アイシン産業 

例 会 行 事 点 鐘 ・ ソング 「  」 

ゲスト・ビジターの紹介 （ 出席報告参照 ） 

 会 長 報 告 

 幹 事 報 告 

出 席 報 告  

Ｓ Ａ Ａ 報 告 

ス マ イ ル 報 告  

プ ロ グ ラ ム 情 報 

そ の 他 報 告 

その他情報 メ ー ク ア ッ プ 情 報 （ 来週分 ） 

メ ー ク ア ッ プ 情 報 （ 再来週分 ） 

今 後 の 行 事 予 定 

ク ラ ブ 活 動 報 告 

 

  

  

 

 



2 

 

 

【 会 長 報 告 】 
本日第 1506 回例会は職業奉仕委員会における本年度活動実施計画で職場例会となっています。

今回は株式会社 アイシン産業様にクラブ会員とともにおじゃまをしての例会となっております。

アイシン産業様の業容につきましては発泡樹脂(ウレタン・ゴム・スポンジ)等の製造加工、販売をし

ておられることとお聞きしています。私自身、このような業種・業容の会社、工場での製品製造工

程はこれまで実際に見たことがなく興味しんしんで、日本が誇るものつくりの現場をまのあたりに

見学できますことを大変楽しみにしておりました。 

 本日は営業日で工場が稼働中にもかかわらず私たちに視察の機会を与えてくださったアイシン産

業代表者で当クラブ会員宇田信士様にはこの場をおかりして厚く御礼申し上げます。 

そして本日の職場例会実施に向けて準備をしてくださりました職業奉仕委員会の鹿内委員長をはじ

め委員の皆さまにも感謝申し上げます。 

 それでは株式会社アイシン産業様の社歴、業容等に関するレクチャーをしていただいたのちに指

示に従いまして順次工場内を皆さまと視察してまいりたいと思います。 

 ということで本日は宇田様、よろしくお願いいたします。  

 

 

 

 

【 幹 事 報 告 】   
No. 内       容 

1  

2  

3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

【 プ ロ グ ラ ム 情 報 】 
 

≪職場例会≫ 

 
【訪問先 ： 株式会社 アイシン産業】 

2022年10月25日（火）12：30～13：30 

参加者 ： 29名 

 

《生き甲斐 と 遣り甲斐》 

 昭和５５年ウレタンフォームを「生き甲斐」に独立して４２年経ちますが、３０年前ロータリークラ

ブに入会してポール・ハリスの「あらゆる職業は社会の発展に貢献しています。よって皆様良い経営者

になりましょう」の言葉に接し、『ん？？社会に貢献！！』事業の存続のみを考えていた私にこれは衝撃

でありました。以後この言葉は私の頭の中に絶えず映像として残り、他の職業もこの視点で見るように

なりました。自らの職業に「遣り甲斐」を与えてくれたポール・ハリスに感謝する次第でございます。 

 本日は職場訪問に多数ご参加下さり誠にありがとうございました。 

 

職業奉仕副委員長 

宇田 信士  

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 そ の 他 報 告 】 

特にありません。 

 


